药气体的扩散，周边中药味道显著降低；按照相关环保要求和实施期限规定，就生产车间及质检区域进行 VOCs 改造，进行

了市场调研、技术方案定稿、改造合同签订等工作；改造后 VOCs 排放浓度将执行《制药工业大气污染物排放标准》

(GB37823-2019)，《四川省固定污染源大气挥发性有机物排放标准》（DB51/2377-2017）排放限值相关要求；为节能减排引

进了新生产设备，提高了生产效率，降低了能源消耗；在雨季来临前完成对园区雨水及污水管网进行清理；污水站采用国内

成都华神科技集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

29

先进的混凝气浮+A/O 工艺，污水处理效果达到三级排放要求后进入市政污水管网；积极通过设备升级及工艺改进做到三废

减排；主要生产设备采用符合环保要求的设备，保温性能好，强度高，噪音小；采用变频电机，实现电机变频运行，降低运

行能耗，减少噪音污染。同时，做好日常工作计划，购买更换质量更好的疏水阀，凝水回收大大提高，减少了天然气和自来

水的使用量，同时有效控制蒸汽使用，严防跑、冒、滴、漏现象发生。

根据国家强制检定要求，完成污水站相应的仪器仪表年度强制校检工作；按照法规要求，完成在线 COD 仪、氨氮仪、pH

计的年度维保合同签订工作，在线仪器维保记录按要求进行归档；进一步完善污水站管理制度并上墙；定期对废气收集处置

系统所用活性炭进行更换，保证系统始终处在良好运行状态。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

建设项目严格按照“三同时”要求，完成建设项目环境影响评价报告及现场环境验收工作。

突发环境事件应急预案

公司建立并完善了环境管理相关制度及环境污染事故应急预案，通过培训、演练强化员工环保意识，提高事故处理能力；

环保应急预案已在当地生态环保局进行备案。

环境自行监测方案

集团制药厂除了在线监测污水站出水 COD、氨氮、pH 值以外，污水站操作人员每班对污水站的进/出水 COD、氨氮、pH 值

进行离线监测工作；每个季度由第三方环境监测公司对厂区废水、废气、噪音进行监督性监测，并形成报告在当地生态环保

局进行备案保存。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

成都华神科技集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 590,324 0.10%   -141,473 -141,473 448,851 0.07%

3、其他内资持股 590,324 0.10%   -141,473 -141,473 448,851 0.07%

   境内自然人持股 590,324 0.10%   -141,473 -141,473 448,851 0.07%

二、无限售条件股份 615,770,240 99.90%   141,473 141,473 615,911,713 99.93%

1、人民币普通股 615,770,240 99.90%   141,473 141,473 615,911,713 99.93%

三、股份总数 616,360,564 100.00%   616,360,564 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 41,637
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

四川华神 境内非国有法人 18.08% 111,431,281   111,431,281
质押 111,400,000

冻结 101,301,165